
6 Motioner i Första kammaren, nr 110 år 1962

Nr 110

Av herr Nyström, in. fl., om statsbidrag för främjande av ungdoms
organisationernas upplysningsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 160 i Andra kammaren)

I anslutning till förslag av 1960 års ungdomsupplysningsutredning anslogs 
vid föregående års riksdag i anledning av proposition nr 104 anslag till viss 
upplysningsverksamhet i ungdomsfrågor. Anslagsbeloppet för budgetåret 
1961/62 var 600 000 kronor. Samma belopp anvisas under femte huvudtiteln 
för budgetåret 1962/63.

Sedan 1960 års ungdomsupplysningsutredning den 23 maj 1961 framlagt 
sitt slutbetänkande angående upplysningsverksamhet i ungdomsfrågor har det 
varit föremål för remissbehandling. Flertalet remissinstanser har synnerligen 
positivt bedömt utredningens förslag.

Som ovan nämnts har genom proposition nr 104 till 1961 års riksdag och 
genom förslaget under femte huvudtiteln till årets riksdag en del av ungdoms- 
upplysningsutredningens förslag förverkligats. Medel har ställts och ställes till 
förfogande för viss central ungdomsupplysningsverksamhet inom ramen för 
främst statens ungdomsråds verksamhet.

I en övertygande argumentering har ungdomsupplysningsutredningen fram
hållit den centrala betydelse som det fria och frivilliga ungdomsarbetet har i 
dagens samhälle för skapande och vidmakthållande av ungdomsopinionen. Ar
bete för medborgarengagemang tillhör ungdomssammanslutningarnas reguljära 
verksamhet. För att stödja sammanslutningarnas positiva ungdomsupplysnings
verksamhet föreslog ungdomsupplysningsutredningen att bidrag nu bör utgå 
för främjande av ungdomsupplysningsarbete inom riksomfattande ungdoms
organisationer, som erhåller statsbidrag till sina ungdomsledarkurser. Utred
ningen föreslog att bidrag skulle utgå med 500 kronor per regional kurs och 
1 000 kronor per central kurs, som uppfyller de fordringar som i gällande 
författningar och skolöverstyrelsens anvisningar uppställts rörande statsbi- 
dragsberättigad ungdomsledarkurs. Med hänsyn till nödvändigheten av ett mål
medvetet främjande av ungdomsupplysningsverksamheten föreslogs att anslaget 
erhåller karaktär av förslagsanslag.

Vi delar helt ungdomsupplysningsutredningens höga uppskattning av ung
domsorganisationernas upplysningsarbete. Som utredningen framhållit utför 
ungdomsorganisationerna sitt betydande ungdomsfostrande arbete med för små 
resurser. Liksom utredningen finner vi frågan om räckvidden och påverknings-
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graden av organisationernas personlighetsdanande och samhällsanpassande ung- 
domsupplysning vara ett centralt spörsmål. Inom ungdomsvärlden kan snabba 
resultat, som utredningen framhåller, av en målriktad opinionbildning effek
tivt ske endast med utnyttjande av ungdomsorganisationernas kapacitet. Ut
redningen finner, och häri vill vi instämma, att någon lämpligare metod att 
vinna snabba resultat av positivt ungdomsupplysningsarbete inte nu finns än 
att ställa erforderliga resurser till ungdomssammanslutningarnas förfogande 
för främjande av dessas fostrande arbete.

I statsverkspropositionen anföres i åttonde huvudtiteln under anslagsrubri- 
ken Utbildning av ungdomsledare att 1960 års ungdomsupplysningsutrednings 
förslag inte kan utgöra underlag för proposition utan att det bör bli föremål för 
förnyad utredning. Vi finner mot bakgrund av vad ovan anförts det angeläget 
att riksdagen redan från och med budgetåret 1962/63 ställer medel till för
fogande för ungdomsupplysningsarbete inom ramen för de riksomfattande 
ungdomsorganisationerna enligt ovan angivna villkor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen för budgetåret 1962/63 anvisar ett förslags

anslag på 1 250 000 kronor för främjande av ungdomsorgani
sationernas ungdomsupplysningsverksamhet.

Stockholm i januari 1962

E. Hj. Nyström

Uno Hedström Thure Dahlberg Fridolf Wirmark

Nr 111

Av herr Ohlsson, Ebbe, om ökad upplåtelse av militära verkstäder 
för civil yrkesskoleutbildning.

(Lika lydande med motion nr 156 i Andra kammaren)

Stockholm den 24 januari 1962
Ebbe Ohlsson


